書式第２１号（法第１４条の９関係）

特定非営利活動法人 日本国際平和構築協会 総会議事録

１ 総会の決議があったものとみなされた事項の内容

（１）前年度事業会計報告について

（２）法改正(平成29年4月施行第28条の2第1項)に伴う定款変更について

（３）2018年3月31日の理事と監事の役員の任期満了に伴う4月1日以降の理事と監事の選任について

２ 提案者の氏名

理事長 長谷川祐弘

３ 総会の決議があった日と出席者数

平成30年3月17日

出席者総数 36名 議決権ある正会員出席者17名、委任状提出者数19名、総数36名

４ 議事録の作成に係る職務を行った者の氏名

事務局次長 谷本真邦

 ５ 議事内容

 場所：東京大学駒場キャンパス10号館3階会議室

日時：平成30年3月17日午後2時から2時50分まで開催

 議事：定款24条の定めにより理事長が議長となり委任状を含む過半数の参加があり総会成立が宣された。

    議長から以下の提案があり、

（１）前年度事業会計報告について、キハラハント愛事務局長から報告があり、井上健監事からの監査の報

告もあり、全会一致で承認。

 （２）法改正(平成29年4月施行第28条の2第1項)に伴う定款変更について（特別決議）、全会一致で承認。

（３）理事監事に選任について、自薦他薦者を含め辞退者を除く全会員から出席者による投票が行われた。

投票結果の得票数は添付された選挙管理委員会の報告書に示されている如く、以下の12人が選出され

た。なお役職については選任役員会に一任された。

長谷川祐弘、キハラハント愛、石塚勝美、水野孝昭、花田吉隆、佐藤美央、井上健、熊谷奈緒子

猪又忠徳、山崎節子、黒澤啓、谷本真邦

（４）最後に今年度も昨年度同様、セミナーや研究発表会などの活動計画とともに国連システム評議会

(ACUNS)など国際機関や公的機関と協力して定款に記されている事業を行っていく意向が示された。

以上のとおり、特定非営利活動促進法第１４条の９の規定による社員総会の決議があったものとみなさ

れたので、理事長長谷川祐弘及び議事録作成者がこれを証する。

平成30年  3月  17日
            理事長 長谷川祐弘

議事作成者 事務局次長 谷本真邦

2018年 3月 17日

総会出席者

1. 長谷川 祐弘

2. 花田 吉隆

3. 水野 孝昭

4. 井上 健

5. 熊谷 奈緒子

6. 石塚 勝美

7. 黒澤 啓

8. キハラハント愛

9. 谷本 真邦

10. 小松 啓一郎

11. 源田 孝

12. 中沢 賢治

13. 佐藤 美央

14. 山崎 節子

15. 猪又 忠徳

16. 金子 有美子

17. 五味 香代子

委任状提出者

1. 高澤 洋志

2. 小山田 英治

3. 櫻井 大三

4. 東山 慎太郎

5. 東 大作

6. 米川 正子

7. 齋藤 千佳

8. 杉山 精一

9. 志賀 裕朗

10. 大川 秀史

11. 上城 貴志

12. 郭 拓人

13. 森口 雄太

14. 久村 俊美

15. 宮澤 哲

16. 藤井 広重

17. 庄司 真理子

18. 外山 聖子

19. 山岸（川島） 千恵